АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 февраля 2021 года № 96

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования "Городской округ Ногликский"

от 23.03.2020 № 147

На основания Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжения Правительства Сахалинской области от 08.11.2019 № 631-р

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по

совершенствованию и развитию системы предоставления государственных и

муниципальных услуг в Сахалинской области на 2019-2021 годы», протокола

заседания комиссии по повышению качества и доступности государственных

и муниципальных услуг в Сахалинской области от 29.12.2020 № 26,

руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ

Ногликский», администрация муниципального образования «Городской

округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования «Городской округ Ногликский» от 23.03.2020 № 147 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3.1 раздела 2 административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства», утвержденного постановлением (далее –

Регламент) изложить в новой редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

2

1) при положительном решении – решение о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства;

2) при отрицательном решении - решение об отказе в предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства.

Решение об отказе в предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства принимается в следующих случаях:

1) отсутствие документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 подраздела

2.6 настоящего раздела административного регламента;

2) с заявлением о выдаче разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства

обратилось лицо, не указанное в подразделе 1.2 настоящего

административного регламента;

3) нарушение требований технических регламентов, санитарных,

градостроительных норм;

4) наличие подтвержденного факта самовольной постройки на

земельном участке, в отношении которого запрашивается разрешение на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства;

5) запрашиваемый вид условно разрешенного вида использования

земельного участка или объекта капитального строительства не

соответствует градостроительному регламенту соответствующей

территориальной зоны.».

1.2. Подраздел 2.4 Регламента изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги - не более 50

календарных дней со дня поступления заявления.

В случае представления заявления через МФЦ срок предоставления

муниципальной услуги исчисляется со дня передачи МФЦ заявления и

документов (при их наличии), в Отдел строительства и архитектуры

ОМСУ.».

1.3. Подпункт 2 пункта 3.2.2 Регламента изложить в новой редакции:

«2) при наличии основания для отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, установленного

подразделом 2.7 настоящего административного регламента, отказывает в

приеме с разъяснением причин;».

1.4. Пункт 3.7.2 Регламента изложить в новой редакции:

«3.7.2. Запись в электронной форме на прием в ОМСУ для подачи

запроса о предоставлении муниципальной услуги производится через

официальный сайт ОМСУ, РПГУ.».

1.5. Пункт 5.3.1 Регламента изложить в новой редакции:

«5.3.1 Жалоба на решения и действия (бездействия) ОМСУ,

предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц,

3

муниципальных служащих, работников участвующих организаций

рассматривается руководителем ОМСУ.

Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя ОМСУ

подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его

отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем ОМСУ.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин